

Columna1	Columna2	Columna3	Columna4	Columna8	Columna9	Columna10	Columna11
Artículo	Unidad M	Diámetro	Detalle	Existencia	Precio/U	Total	
Materiales y Suministros de Operaciones							
ADAPTADOR MACHO	UD	0.75	PVC	30	2,000.00	60,000.00	
ADAPTADOR MACHO	UD	0.5	PVC	57	800.00	45,600.00	
ADAPTADOR HEMBRA	UD	4"	PVC	4	1,500.00	6,000.00	
ADAPTADOR MACHO	UD	4"	PVC	5	700.00	3,500.00	
ADAPTADOR HEMBRA	UD	3"	PVC	1	1,500.00	1,500.00	
ADAPTADOR MACHO	UD	3"	PVC	4	1,700.00	6,800.00	
ADAPTADOR HEMBRA	UD	2"	PVC	15	1,400.00	21,000.00	
ADAPTADOR MACHO	UD	2"	PVC	2	700.00	1,400.00	
ADAPTADOR HEMBRA	UD	1"	PVC	17	1,300.00	22,100.00	
ADAPTADOR HEMBRA	UD	3/4"	PVC	27	1,600.00	43,200.00	
ADAPTADOR HEMBRA	UD	1 1/2"	PVC	6	1,200.00	7,200.00	
ADAPTADOR MACHO	UD	1 1/2"	PVC	14	1,100.00	15,400.00	
ADAPTADOR MACHO POLIETILENO	UD	63" X 2"		2	425.00	850.00	
ADAPTADOR HEMBRA POLIETILNO	UD	63" X 2"		2	475.00	950.00	
ARRANCADOR MAGNETICO DE 50 A	UD			1	13,900.00	13,900.00	
ABRAZADERA	UD	2"	METAL	5	400.00	2,000.00	
ABRAZADERA	UD	1.5	METAL	3	500.00	1,500.00	
ABRAZADERA	UD	1//2	METAL	7	900.00	6,300.00	
ABRAZADERA	UD	0.5	PLOMO	4	2,000.00	8,000.00	
AZA COMPLETA	UD		METAL	1	2,000.00	2,000.00	
ALAMBRE	LB		PICADO DULCE	4	20.00	80.00	
ALAMBRE DE COBRE	PIES		PVC	30	200.00	6,000.00	
ALAMBRE DE GOMA A 2 HILOS NO. 12	PIES			300	32.21	9,663.00	
ALAMBRE ELECTRICO	PIES	10/3"	DE GOMA	80	95.00	7,600.00	
ALAMBRE DE GOMA	PIES	10/3"	DE GOMA	300	45.01	13,503.00	
ALAMBRE DE GOMA	PIES	8/3"	DE GOMA	300	64.60	19,380.00	
ALAMBRE DE GOMA	PIES	2	DE GOMA	300	124.42	37,326.00	
ARNET DE SEGURIDAD	UD		PVC	1	2,500.00	2,500.00	
AGUA PARA BATERÍA	GAL		PVC	2	3,000.00	6,000.00	
ALÍCATE PICO DE COTORRA	UD		METAL	5	3,000.00	15,000.00	
ALÍCATE PINZA	UD		METAL	1	3,500.00	3,500.00	
AJUSTABLE	UD	DE PRESIÓN	METAL	4	1,200.00	4,800.00	
ALUCÍN	UD	PLANCHA	16 PIES	4	5,000.00	20,000.00	
ALUCÍN	UD	PLANCHA	12 PIES	13	3,000.00	39,000.00	
ARAÑA	UD			48	1,200.00	57,600.00	
ABANICO DE TECHO	UD		METAL	1	10,000.00	10,000.00	
BOCINA RECARGABLE	UD			1	15,000.00	15,000.00	
BOCINA ANUNCIADORA	UD			1	3,000.00	3,000.00	
BASE PARA LAVAMANOS	UD		CERAMICA	2	2,000.00	4,000.00	
BOMBA DE MOTOR PARA FUMIGAR	UD		METAL	1	6,000.00	6,000.00	
BOMBA MANUAL PARA FUMIGAR	UD		METAL	1	4,500.00	4,500.00	
BOMBA SACADORAS DE AGUA	UD		METAL	2	10,000.00	20,000.00	
BOMBA PARA ECHAR AIRE MANUAL	UD		METAL	2	3,500.00	7,000.00	
BOMBA SUMERGIBLE DE 3HP	UD		METAL	1	50,335.00	50,335.00	
BOMBILLO LED 9W	UD			29	181.55	5,264.95	
BOTAS	UD		GOMA	87	3,000.00	261,000.00	
BOTAS DE SEGURIDAD	UD			3	3,813.00	11,439.00	
BARRAS PARA CEDAZO	UD		METAL	2	1,700.00	3,400.00	
BARRAS DECOBRE	UD		COBRE	1	3,000.00	3,000.00	
BULTO HERRAMIENTAS ELÉCTRICOS	UD			1	10,000.00	10,000.00	
BROCHAS (DE PINTURA)	UD			2	150.00	300.00	
BLOCK DE 6"	UD			18	100.00	1,800.00	
BREAK IT DOBLE TIRO	UD			1	8,000.00	8,000.00	
BREAK IT	UD	30"		2	4,500.00	9,000.00	
BISTURÍ	UD			1	1,000.00	1,000.00	
BRILLO DE PULIDORA	UD			4	2,600.00	10,400.00	
BISAGRA INDUSTRIAL	UD			9	3,000.00	27,000.00	
BREAKER MODULAR 3P 50 A	UD			2	1,450.00	2,900.00	
COUPLING	UD	1"	METAL	7	3,000.00	21,000.00	
COUPLING	UD	0.5	METAL	6	600.00	3,600.00	
COUPLING	UD	2"	METAL	1	450.00	450.00	
CLAMP NEGRO	UD	1 1/2 A 3/4	PVC	6	600.00	3,600.00	
CLAMP NEGRO	UD	3" A 1"	PVC	10	800.00	8,000.00	
CLAMP NEGRO	UD	3" A 1 1/2"	PVC	9	1,500.00	13,500.00	
CLAMP	UD	6" A 2"	PVC	6	700.00	4,200.00	
CLAMP	UD	3" A 3/4"	PVC	5	2,000.00	10,000.00	

CLAMP	UD	2" A 3/4"	PVC	107	900.00	96,300.00
CLAMP	UD	3" A 1/2"	PVC	304	1,000.00	304,000.00
CLAMP	UD	2" A 1/2"	PVC	30	1,500.00	45,000.00
CLAMP	UD	4" A 3/4"	PVC	60	1,900.00	114,000.00
CLAMP	UD	4" A 1/2"	PVC	60	2,000.00	120,000.00
CLAMP REFORZADO RM	UD	16" A 2"	ACERO	6	4,500.00	27,000.00
CLAMP RM	UD	6" A 4"	ACERO	4	2,300.00	9,200.00
CAPACITOR MARCHA 50VF	UD	450	VAC	10	617.00	6,170.00
CABLE ACERO FORRADO	PIES	3/8"		80	80.00	6,400.00
CONECTORES	UD	0.125	METAL	50	600.00	30,000.00
CONECTORES	UD	0.5	METAL	50	200.00	10,000.00
CONECTORES	UD	0.75	METAL	50	900.00	45,000.00
CONECTORES	UD	2"	METAL	4	800.00	3,200.00
COPRESOR	UD	1"	METAL	1	25,000.00	25,000.00
CHEQUE	UD	4"	METAL	1	30,000.00	30,000.00
CODO	UD	6"	PVC	1	3,000.00	3,000.00
CODO	UD	8"	METAL	3	8,000.00	24,000.00
CODO A 45	UD	4"	PVC	5	15,000.00	75,000.00
CODO CURVA A 90	UD	4"	PVC	1	8,000.00	8,000.00
CODO	UD	2"	PVC	10	100.00	1,000.00
CODO	UD	3"	PVC	27	300.00	8,100.00
CODO CURVA	UD	3"	PVC	3	500.00	1,500.00
CODO	UD	12"	PVC	1	500.00	500.00
CODO	UD	3/4"	PVC	79	450.00	35,550.00
CODO	UD	1"	PVC	5	400.00	2,000.00
CODO	UD	1/2"	PVC	81	600.00	48,600.00
CODO	UD	1 1/2"	PVC	50	450.00	22,500.00
CUBO DE BUJÍA	UD		METAL	1	500.00	500.00
CAJA PARA MEDIDORES	UD	ESTÁNDAR	PVC	26	3,500.00	91,000.00
CAJA DE REGISTRO ELECTRICIDAD	UD	8X8	METAL	2	4,000.00	8,000.00
CAJA DE REGISTRO ELECTRICIDAD	UD	6X6	METAL	1	3,500.00	3,500.00
CARGADOR BATERÍA DE AIRE	UD		METAL	1	6,000.00	6,000.00
CASCO DE PROTECCIÓN	UD			18	600.00	10,800.00
CAPACITOR MARCHA 50VF	UD			5	187.50	937.50
CANDADO	UD		METAL	4	465.00	1,860.00
CABLE DE ACERO	UD	3/16"	PLASTICO	300	55.89	16,767.00
CEMENTO PVC (CEMENTO BLANCO)	GAL			13	600.00	7,800.00
CEPILLO DE ALAMBRE	UD		MADERA	12	655.00	7,860.00
CINCEL	UD		PUNTA	2	325.00	650.00
CINCEL	UD		PLANO	2	300.00	600.00
CAJA PARA REGISTRO ELÉCTRICO	UD	16"X12"		1	3,500.00	3,500.00
CEDAZO LIMPIA PISCINA	UD		PVC	2	1,200.00	2,400.00
CONO SEÑALIZADOR	UD		PVC	3	2,600.00	7,800.00
CARRETILLA	UD			2	4,200.00	8,400.00
COLÍN	UD		METAL	1	1,450.00	1,450.00
CADENA AMARILLA	UD		PLÁSTICA	1	2,000.00	2,000.00
CUCHILLA PELACABLES	UD			2	800.00	1,600.00
CONTACTOR MÁGNETICO	UD			2	4,500.00	9,000.00
CONTACTOR AC3	UD			5	2,830.00	14,150.00
CONTACTOR 100 AMP	UD	480	VOLTIO	3	5,473.00	16,419.00
CONTACTOR AC3	UD			5	3,989.00	19,945.00
COMELÓN ELÉCTRICO	UD			1	6,000.00	6,000.00
CLAVO 2-1/2	UD			5	50.84	254.20
CHEQUE HORIZOTAL FUNDIDO	UD	8"	METAL	1	22,700.00	22,700.00
DISCO DE CORTE	UD	12"	METAL	1	250.00	250.00
DISCO DE CORTE DE PARED	UD		METAL	3	500.00	1,500.00
DETECTOR PARA METALES	UD		EN TIERRA	1	20,000.00	20,000.00
DETECTOR PARA METALES	UD		DE PERSONAS	2	9,000.00	18,000.00
DESTORNILLADOR	UD		PLANO	3	500.00	1,500.00
ESCALERAS	UD		TIPO A	1	7,000.00	7,000.00
EMPALME	UD			50	800.00	40,000.00
ESPARRAGO	UD	45143	DE 6' PIES	1	101.69	101.69
ESTUCHE DE GRASA	UD			3	3,000.00	9,000.00
EMBUDO	UD			3	400.00	1,200.00
ESCOBILLA PARA INODORO	UD		PVC	2	300.00	600.00
ESCOBILLÓN	UD			16	600.00	9,600.00
ESPATULA	UD		METAL	1	300.00	300.00
FOTOCELDA	UD			6	800.00	4,800.00
FLOTA DE NIVEL DE TINACO	UD			10	902.00	9,020.00
GUANTES AMARILLO	UD		PLÁSTICOS	8	150.00	1,200.00

GOMA DE JUNTA	UD	24''		16	100.00	1,600.00
GOMA DE INODORO	UD			1	200.00	200.00
HIDRANTE	UD		METAL	1	50,000.00	50,000.00
HOJA DE SEGUETA	UD		METAL	29	75.00	2,175.00
INODORO	UD			1	4,000.00	4,000.00
JUNTA REDUCTORA	UD	12''	PVC	1	200.00	200.00
JUNTA REDUCTORA	UD	8''	PVC	3	150.00	450.00
JUNTA REDUCTORA	UD	6''	PVC	2	100.00	200.00
JUNTA REDUCTORA	UD	4''	PVC	4	80.00	320.00
JUNTA REDUCTORA	UD	10''	PVC	5	90.00	450.00
JUNTA REDUCTORA	UD	3''	METAL	2	900.00	1,800.00
JUNTA	UD	4''	METAL	14	35.00	490.00
JUNTA	UD	2''	METAL	6	200.00	1,200.00
JUNTA	UD	8''	METAL	1	1,500.00	1,500.00
JUNTA	UD	3''	METAL	19	2,000.00	38,000.00
JUNTA	UD	6''	METAL	5	2,500.00	12,500.00
JUNTA	UD	10''	METAL	13	2,500.00	32,500.00
JUNTA	UD	12''	METAL	3	3,000.00	9,000.00
JUNTA	UD	16''	METAL	4	4,000.00	16,000.00
JUNTA	UD	20''	METAL	8	1,000.00	8,000.00
JUNTA	UD	24''	METAL	2	25,000.00	50,000.00
JUEGO DE TERMINALES	UD		CABLE	1	1,649.00	1,649.00
KIT DE CLORO GAS	UD			3	30,000.00	90,000.00
LLAVE DE PASO	UD	2''	METAL	1	3,500.00	3,500.00
LLAVE DE PASO	UD	1 1/2''	PVC	3	2,500.00	7,500.00
LLAVE DE PASO	UD	2''	PVC	10	2,000.00	20,000.00
LLAVE DE PASO	UD	3/4''	PVC	82	58.00	4,756.00
LLAVE DE PASO	UD	1''	PVC	25	1,980.00	49,500.00
LLAVE DE CADENA	UD	24''	METAL	2	7,000.00	14,000.00
LLAVE DE PASO	UD	1/2''	PVC	89	3,800.00	338,200.00
LLAVE TIRSON	UD	24''	METAL	2	12,000.00	24,000.00
LLAVE DE PASO	UD	4''	PVC	21	700.00	14,700.00
LLAVE DE PASO	UD	1.5	METAL	11	5,000.00	55,000.00
LLAVE DE PASO	UD	3''	PVC	1	3,500.00	3,500.00
LLAVE	UD	12''	METAL	2	7,000.00	14,000.00
LLAVE	UD	13''	METAL	7	6,000.00	42,000.00
LLAVE	UD	14''	METAL	8	8,000.00	64,000.00
LLAVE	UD	30''	METAL	5	4,000.00	20,000.00
LLAVE	UD	24''	METAL	8	6,000.00	48,000.00
LLAVE	UD	10''	METAL	2	5,000.00	10,000.00
LLAVE STILLSON DE 12''	UD	NO.12		2	2,938.20	5,876.40
LLAVE AJUSTABLE DIELECTRICA DE 10''	UD	NO.10		1	5,451.60	5,451.60
LLAVE	UD	NO.17	METAL	10	95.00	950.00
LLAVE STILSON TRUPER	UD	NO.10	METAL	4	600.00	2,400.00
LLAVE STILSON TRUPER	UD	NO.12	METAL	2	850.00	1,700.00
LLAVE STILSON TRUPER	UD	NO.8	METAL	1	400.00	400.00
LÁMAPARA REDONDA LED	UD			16	500.00	8,000.00
LÁMPARA PARA CONSTRUCCIÓN	UD			1	10,000.00	10,000.00
LÁMPARA TIPO COBRA 100W-120V	UD			4	5,192.00	20,768.00
LAVA MANOS	UD			2	3,000.00	6,000.00
LATA DE PINTURA	UD			4	1,500.00	6,000.00
LAMPARA REFLECTORES	UD	100W	LED	5	11.00	55.00
LAMPARA REFLECTORES	UD	65W	LED	5	974.00	4,870.00
LENTE DE SEGURIDAD	UD			26	4,000.00	104,000.00
LIMA	UD		METAL	11	2,500.00	27,500.00
LINGA	UD			100	14.99	1,499.00
LÁMPARA LED TIPO COBRA	UD			1	5,000.00	5,000.00
LINTERNA RECARGABLE	UD			2	2,500.00	5,000.00
MANGUERA POLIETILENO AD	UD	63MM		19	525.00	9,975.00
MOTO LAVADOR	UD			1	500.00	500.00
MANDARRÍA DE 20 LB	UD		PVC	3	5,000.00	15,000.00
MUÑECO	UD	12'' A 4''	PVC	9	4,000.00	36,000.00
MUÑECO	UD	6'' A 4''	PVC	9	4,500.00	40,500.00
MASCARILLA CON FILTRO DE GAS	UD			4	3,000.00	12,000.00
MOTA (DE PINTURA)	UD			9	150.00	1,350.00
MARTILLO	UD		METAL	4	2,000.00	8,000.00
MARCO DE SEGUETA	UD		METAL	5	2,000.00	10,000.00
MASETA DE 21 LB	UD			2	5,000.00	10,000.00
MANGUERA DE BOMBERO	CAJ		CAJA DE 2 UD	2	6,000.00	12,000.00
MANGUERA CUBRE ALAMBRE	PIES		(LONGANIZA)	50	6,000.00	300,000.00

MANGUERA CUBRE ALAMBRE	PIES	2"		10	6,000.00	60,000.00
MANGA DE EMPALME	UD	10		50	9.30	465.00
MANGA DE EMPALME	UD	8		50	10.15	507.50
MANGA DE EMPALME	UD	6		50	11.00	550.00
MEDIDOR	UD		DN40	5	50,000.00	250,000.00
MEDIDOR	UD		DN50	6	70,000.00	420,000.00
MEDIDOR	UD		DN25	25	60,000.00	1,500,000.00
MEAN BREAKES	UD	100 A	2 POLO	2	2,697.00	5,394.00
MEAN BREAKES	UD	75 A	2 POLO	2	2,697.00	5,394.00
MEAN BREAKES	UD	80 A	2 POLO	2	2,697.00	5,394.00
MEAN BREAKES	UD	80 A	2 POLO	2	2,697.00	5,394.00
MICROPRE DE DADO	UD		METAL	1	30,000.00	30,000.00
MOTOBOMBAR EXCALIBUR	UD	4"	METAL	2	34,785.00	69,570.00
PORTA CANDADO INDUSTRIAL	UD		METAL	2	1,500.00	3,000.00
PORTA ROLO (PINTURA)	UD		METAL	1	250.00	250.00
PENETRANTE	UD			25	2,500.00	62,500.00
PISTOLA DE PINTURA	UD		METAL	1	3,000.00	3,000.00
PALO DE AZA	UD			5	1,200.00	6,000.00
POTE DE 40 ONZ	UD		PLÁSTICO	150	150.00	22,500.00
PLATILLO	UD	1 1/2"	METAL	10	3,000.00	30,000.00
PLATILLO	UD	6"	METAL	4	6,000.00	24,000.00
PLATILLO	UD	4"	METAL	2	4,000.00	8,000.00
PERFIL 2X1	UD		METAL	13	2,000.00	26,000.00
PERFIL 4X1	UD		METAL	4	6,000.00	24,000.00
PICO	UD			2	1,250.00	2,500.00
PALO DE PICO	UD			10	700.00	7,000.00
PLANTA DE GASOLINA	UD			1	60,000.00	60,000.00
PULIDORA RECARGABLE	UD			1	6,000.00	6,000.00
PULIDORA ELÉCTRICA	UD			1	3,000.00	3,000.00
ROLLO DE CINTA OJO DE GATO	UD			1	4,000.00	4,000.00
ROLLO DE CINTA SEÑALLIZADORA	UD			1	3,000.00	3,000.00
PLATILLO	UD	12"	METAL	2	6,000.00	12,000.00
PLATILLO	UD	10"	METAL	2	5,000.00	10,000.00
PLATILLO	UD	8"	METAL	5	4,500.00	22,500.00
PALA DE BOTE	UD		METAL	5	4,000.00	20,000.00
PALA DE CORTE	UD		METAL	7	4,000.00	28,000.00
PICO CON PULLAS DE AMBAS PARTES	UD		METAL	2	4,500.00	9,000.00
PORTA CANDADO	UD		METAL	1	6,000.00	6,000.00
PROTECCION TERMICA	UD	30 A		2	1,543.00	3,086.00
PROTECCION TERMICA	UD	50 A		2	1,543.00	3,086.00
PROTECCION TERMICA	UD	60 A		2	1,543.00	3,086.00
PROTECCION TERMICA	UD	100 A		2	1,890.00	3,780.00
REDUCCIÓN DE 4" A 2"	UD		PVC	4	250.00	1,000.00
REDUCCIÓN DE 3" A 2"	UD		PVC	19	175.00	3,325.00
REDUCCIÓN DE 4" A 3"	UD		PVC	13	300.00	3,900.00
REDUCCIÓN DE 3" A 1 1/2"	UD		PVC	19	400.00	7,600.00
REDUCCIÓN DE 1" A 3/4"	UD		PVC	16	300.00	4,800.00
REDUCCIÓN DE 2" A 1 1/2"	UD		PVC	14	250.00	3,500.00
REDUCCIÓN DE 3/4" A 1/2"	UD		PVC	45	20.00	900.00
REDUCCIÓN 2" A 1"	UD		PVC	17	50.00	850.00
REDUCCIÓN DE 3" A 2"	UD		PVC	30	100.00	3,000.00
REDUCCIÓN DE "1 A 1/2"	UD		PVC	28	40.00	1,120.00
REDUCCIÓN DE "1 1/2" A 1"	UD		PVC	10	37.00	370.00
REDUCCIÓN DE 6" A 4"	UD		PVC	2	200.00	400.00
REDUCCIÓN DE 1" A 3/4"	UD		PVC	18	9.00	162.00
ROSETA	UD		PVC	8	70.00	560.00
RIELES	UD	3X1	METAL	2	300.00	600.00
RUBERY	UD		METAL	1	400.00	400.00
SERRUCHO	UD		METAL	7	600.00	4,200.00
TAPÓN	UD	1 1/2"	PVC	16	700.00	11,200.00
TAPÓN	UD	0.5	PVC	23	10.00	230.00
TAPÓN	UD	0.75	PVC	62	15.00	930.00
TAPÓN	UD	1"	PVC	105	20.00	2,100.00
TAPÓN	UD	4"	PVC	29	250.00	7,250.00
TAPÓN	UD	6"	PVC	4	600.00	2,400.00
TAPÓN	UD	3"	PVC	52	400.00	20,800.00
TAPÓN	UD	2"	PVC	52	100.00	5,200.00
TAPON	UD	10"	PVC	7	4,850.00	33,950.00
TAPON	UD	8"	PVC	2	1,280.00	2,560.00
TANQUE PRECARGADO C-LITE 80 GLNS	UD			1	55,000.00	55,000.00

T	UD	1/2"	PVC	42	250.00	10,500.00
T	UD	2"	PVC	1	110.00	110.00
T	UD	3/4"	PVC	48	70.00	3,360.00
T	UD	1"	PVC	50	100.00	5,000.00
T	UD	1 1/2"	PVC	13	25.00	325.00
T	UD	4"	PVC	12	150.00	1,800.00
T	UD	6"	PVC	8	250.00	2,000.00
T	UD	12"	PVC	2	300.00	600.00
T	UD	3"	PVC	27	350.00	9,450.00
T	UD	8"A 4"	PVC	10	1,250.80	12,508.00
T	UD	12"	PVC	5	1,888.00	9,440.00
T	UD	10"	METAL	1	11,962.30	11,962.30
T	UD	12"A 4"	METAL	1	13,656.25	13,656.25
TUBO	UD	12"	PVC	325.5	30,000.00	9,765,000.00
TUBO	UD	3"	PVC	39	500.00	19,500.00
TUBO	UD	3"	PVC	2	478.81	957.62
TUBO	UD	16"	PVC	5	55,000.00	275,000.00
TUBO	UD	8"	PVC	9.5	20,000.00	190,000.00
TUBO	UD	4"	PVC	125.5	5,000.00	627,500.00
TUBO	UD	2"	PVC	555	500.00	277,500.00
TUBO SEMI-PRESIÓN	UD	12"	PVC	10	30,000.00	300,000.00
TUBO	UD	1 1/2"	PVC	61	1,500.00	91,500.00
TUBO	UD	1"	PVC	81	700.00	56,700.00
TUBO	UD	3/4"	PVC	62.5	500.00	31,250.00
TUBO	UD	1/2"	PVC	26.5	400.00	10,600.00
TUBO	UD	8"	PVC	6	15,000.00	90,000.00
TUBO	UD	20"	PVC	3	60,000.00	180,000.00
TUBO	UD	12"	METAL	0.5	60,000.00	30,000.00
TUBO	UD	6"	PVC	0.5	9,000.00	4,500.00
TUBO	UD	1.5	METAL	1	1,500.00	1,500.00
TUERCA	UD	0.625	METAL	14	10.16	142.24
TOMA CORRIENTE	UD		PVC	6	300.00	1,800.00
TIC TAC	UD		PVC	13	500.00	6,500.00
TARUGO	UD		PLOMO	33	600.00	19,800.00
TORNILLO	UD	24"	METAL	25	500.00	12,500.00
TORNILLO	UD	30"	METAL	2	900.00	1,800.00
TORNILLO MACHOS DE HACER ROCA	UD		METAL	2	3,000.00	6,000.00
TORNILLO DE ALUCÍN	CAJA		ALUCÍN	6	800.00	4,800.00
TUERCA	UD	19"	METAL	27	150.00	4,050.00
TAPE DE GOMA	UD			22	1,600.00	35,200.00
TAPE DE 3M DE VINIL	UD			29	500.00	14,500.00
TAPAS DE 4 ONZ	UD		PLÁSTICO	150	10.00	1,500.00
TAPAS DE REGISTRO DEL SISTEMA	UD			9	5,900.00	53,100.00
TALADRO ELÉCTRICO	UD		METAL	1	50.00	50.00
TALADRO RECARGABLE	UD		METAL	1	7,000.00	7,000.00
TARRO DE GRASA	UD			7	8,000.00	56,000.00
TRIMER	UD			1	10,000.00	10,000.00
TARROS HTH HIPOCLOR. CALCIO	UD			6	16,650.00	99,900.00
TARROS PASTILLAS HIPOCLOR. CALCIO	UD			25	15,900.00	397,500.00
TAIRRÁ	UD			15	10.00	150.00
THINER	GAL			10	600.00	6,000.00
TORNILLO DIABLITO		1-1/2"		1	125.00	125.00
TERMINALES DE OJO	UD	10		50	7.40	370.00
TERMINALES DE OJO	UD	8		50	7.75	387.50
TERMINALES DE OJO	UD	6		50	9.15	457.50
UNIÓN	UD	2"	PVC	11	125.00	1,375.00
UNIÓN	UD	1 1/2"	PVC	4	80.00	320.00
UNIÓN	UD	0.5	PVC	132	7.00	924.00
UNIÓN	UD	3/4"	PVC	98	300.00	29,400.00
UNIÓN DRESSER	UD	4"	PVC	19	600.00	11,400.00
UNIÓN	UD	4"	PVC	21	400.00	8,400.00
UNIÓN	UD	1"	PVC	152	13.00	1,976.00
UNIÓN	UD	3"	PVC	16	200.00	3,200.00
UNIÓN DRESSER	UD	2"	PVC	44	210.00	9,240.00
UNIÓN DRESSER	UD	1/2"	PVC	180	400.00	72,000.00
UNIÓN DRESSER	UD	3/4"	PVC	178	600.00	106,800.00
UNIÓN DRESSER	UD	1"	PVC	12	800.00	9,600.00
UNIÓN DRESSER	UD	1 1/2"	PVC	45	1,200.00	54,000.00
VARA TELESCOPICA	UD		MEDIR	1	64,190.00	64,190.00
VARILLA DE SOLDADURA	LB		METAL	2	125.00	250.00

VINADON (PINTURA)	GAL			2	2,500.00	5,000.00
VÁLVULA	UD	16''	METAL	2	3,700.00	7,400.00
VÁLVULA	UD	8''	METAL	4	2,600.00	10,400.00
VÁLVULA	UD	3''	METAL	1	2,700.00	2,700.00
VÁLVULA	UD	4''	METAL	1	3,000.00	3,000.00
VÁLVULA	UD	2''	METAL	2	3,500.00	7,000.00
VALVULA	UD	12	METAL	2	63,300.00	126,600.00
VARILLA	UD	3''	METAL	1	2,500.00	2,500.00
VARILLA	UD	1/2''	METAL	1	2,700.00	2,700.00
VINAGRE BLANCO	GAL			2	4,000.00	8,000.00
VENTOSA	UD	2''	METAL	8	14,000.00	112,000.00
VENTOSA	UD	3''	METAL	1	280,000.00	280,000.00
VIOLÍN DE CONSTRUCCIÓN	UD		METAL	1	2,500.00	2,500.00
VENTOSA	UD	3/4''	METAL	2	30,000.00	60,000.00
VENTOSA	UD	1''	METAL	1	1,800.00	1,800.00
Y	UD	2''		1	350.00	350.00
Total RD\$					20,995,650.25	
<u>Materiales y Suministros de Cocina y Limpieza</u>						
ACE	FUNDA		1LB	15	400.00	6,000.00
AZÚCAR	FUNDA		LIBRA	18	250.00	4,500.00
AMBIENTADOR	UD		EN SPRAY	19	200.00	3,800.00
AMBIENTADOR	UD		EN VELA	1	300.00	300.00
ANIZ DE ESTRELLA	POTE			2	600.00	1,200.00
BRILLO PARA FREGAR	UD			8	50.00	400.00
BRILLO MOÑO DE VIEJA	UD			3	60.00	180.00
CUCHARAS	PAQ		PLÁSTICO	9	50.00	450.00
CREMORA	POTE		GRANDE	4	600.00	2,400.00
CAFÉ	PAQ		1LB	64	250.00	16,000.00
COLORO	GAL			2	150.00	300.00
CEPILLO PARA LAVAR P.	UD			12	59.10	709.20
CLAVO DULCE	POTE			2	450.00	900.00
CANELILLA EN HOJA	POTE			4	300.00	1,200.00
CANELA	POTE			3	500.00	1,500.00
DESCALÍN	UD			1	500.00	500.00
ESCOBA	UD			6	125.00	750.00
ESCOBILLA LAVAR INOD	UD			5	133.20	666.00
FUNDAS SIPLOX	CAJ			3	300.00	900.00
FUNDA NEGRAS 55	PAQ		C/U 100	3294	10.00	32,940.00
FUNDA NEGRAS 13	PAQ			800	2.43	1,944.00
GUANTES AMARILLO	UD			47	70.00	3,290.00
JABÓN DE CUABA	GAL			7	160.00	1,120.00
JABÓN DE FREGAR	GAL			5	600.00	3,000.00
LANILLA	UD			33	60.00	1,980.00
LIMPIA CRISTAL BEAU	UD			7.5	120.00	900.00
NÚEZ MOSCADA	POTE		MÓLIDA	2	250.00	500.00
MISTOLÍN	GAL			5	200.00	1,000.00
PAPEL TOALLA	UD			52	700.00	36,400.00
PAPEL DE BAÑO	UD			498	20.00	9,960.00
PALO DE ESCOBA	UD			4	250.00	1,000.00
PLATOS PARA FIESTA	PAQ		PEQUEÑOS	2	100.00	200.00
PLATOS BIZCOCHOS	PAQ		GRANDES	5	150.00	750.00
RECOGEDOR DE BASURA	UD			4	800.00	3,200.00
SERVILLETAS	PAQ		500 UD	9	125.00	1,125.00
SERVILLETAS	UD			32	120.00	3,840.00
SUÁPER	UD			8	200.00	1,600.00
SUÁPER DE GOMA	UD			3	800.00	2,400.00
TAZAS PARA CAFÉ	UD			9	300.00	2,700.00
VASOS NO. 07	UD		PLÁSTICO	19	150.00	2,850.00
VASOS NO. 03	UD		PLÁSTICO	114	150.00	17,100.00
VASOS NO.05	UD		PLÁSTICO	6	120.00	720.00
Total RD\$					173,174.20	
<u>Materiales y Suministros de Oficina</u>						
ALMOHADILLA PARA SELLO	UD			9	400.00	3,600.00
ALMOHADILLA DE MOUSE	UD			7	450.00	3,150.00
AGENDA TELÉFONICA	UD			2	600.00	1,200.00
AGENDA 2023	UD			10	347.46	3,474.60
BANDEJA PARA ESCRITORIO	UD		METAL	2	450.00	900.00
BORRAS DE GOMA	UD			13	10.00	130.00

CALCULADORA	UD		15	300.00	4,500.00
CINTA PEGANTE GRANDE	UD		20	400.00	8,000.00
CINTA PEGANTE PEQUEÑA	UD		17	300.00	5,100.00
CORRECTOR	UD		85	50.00	4,250.00
CLIP	CAJA	PQUEÑO	36	45.76	1,647.36
CLIP	CAJA	GRANDE	83	200.00	16,600.00
CLIP BILLETERO	CAJA	PQUEÑO	5	145.00	725.00
CLIP BILLETERO	CAJA	MEDIANO	18	145.00	2,610.00
CLIP BILLETERO	CAJA	GRANDE	12	150.00	1,800.00
CARPETA BLANCAS	UD		8	700.00	5,600.00
CARPETA GRIS	UD		58	550.00	31,900.00
CARPETA DE TABLILLA	UD		15	145.00	2,175.00
CLIP MACHO Y HEMBRA	CAJA		17	400.00	6,800.00
CINTA PARA IMPRESORA	UD		13	800.00	10,400.00
FOLDERS LEGAL	CAJA		7	600.00	4,200.00
FOLDERS	CAJA	8 1/2X11	45	450.00	20,250.00
HUMEDECEDOR DÁCTILAR	UD		11	200.00	2,200.00
GOMITAS	CAJA		18	200.00	3,600.00
GRAPADORA	UD		2	450.00	900.00
GRAPAS	CAJA		70	450.00	31,500.00
LIBRO RECORD	UD	300 PÁG	9	400.00	3,600.00
LAPICERO AZUL	UD		36	4.00	144.00
LÁPIZ	UD		162	300.00	48,600.00
LIBRETA	UD	GRANDE	48	300.00	14,400.00
LIBRETA	UD	PEQUEÑA	60	250.00	15,000.00
LÁPIZ PROBADOR DINERO	UD		6	300.00	1,800.00
MARCADORES	UD		119	500.00	59,500.00
TIJERAS	UD		4	60.17	240.68
TARJETAS DE USUARIO	UD		125	20.00	2,500.00
TINTA PARA SELLO	UD		17	150.00	2,550.00
TINTA BLACK EPSON	UD		2	8,000.00	16,000.00
TINTA CYAN EPSON	UD		2	5,700.00	11,400.00
TINTA MAGENTA EPSON	UD		2	5,700.00	11,400.00
TINTA YELLOW EPSON	UD		2	5,700.00	11,400.00
CAJA DE MANT. IMPRESORA	UD		1	1,075.00	1,075.00
CAJA DE HERRAMIENTAS	UD		1	5,945.00	5,945.00
REGLETA RACK 8 SALIDAS	UD		1	6,740.00	6,740.00
BANDEJA VENLOGIC	UD		1	3,670.00	3,670.00
UPS APC BACK	UD		1	5,335.00	5,335.00
PORTA CLIP	UD	METAL	3	400.00	1,200.00
PORTA LÁPIZ	UD	METAL	2	100.00	200.00
PINCHO DE PAPEL	UD	METAL	2	300.00	600.00
PERFORADORA	UD	3 HOYOS	2	800.00	1,600.00
PAPEL DE IMPRESORA CAJA	ROLLO-		48	200.00	9,600.00
PENDAFLEX	CAJA		62	800.00	49,600.00
PISTOLA PARA SILICÓN	UD		1	1,500.00	1,500.00
PILA PARA CONTROLES	UD		24	388.80	9,331.20
PANTALLA PARA PROYECTOR	UD		1	6,000.00	6,000.00
POST IT	UD		232	600.00	139,200.00
RESALTADORES	UD		50	500.00	25,000.00
RESMAS DE PAPEL	UD	8 1/2X11	158	800.00	126,400.00
RESMAS DE PAPEL	UD	8 1/2X14	12	1,000.00	12,000.00
RESMA DE PAPEL DE HILO	UD		8	1,200.00	9,600.00
ROLLO DE PAPEL SUMADORA	UD		105	100.00	10,500.00
TACHUELA	CAJA		3	500.00	1,500.00
TIJERAS	UD		3	200.00	600.00
SOBRE MANILA	CAJA		7	2,000.00	14,000.00
SOBRE BLANCO			120	6.00	720.00
SACA GRAPA	UD		22	50.00	1,100.00
SUMADORA ELÉCTRICA	UD		1	3,000.00	3,000.00
ZACAPUNTAS	UD		7	6.00	42.00
Total RD\$					821,804.84
Tota General RD\$					21,990,629.29



